
                                   

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

                                                  Mbledhja Nr.02 në vitin 2022 

                                                     19 Janar 2022 në ora 13:30  

Zyrat e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

                                                        RENDI I DITËS 
1.   Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së. 
 

2.  Aktivitetet e ZRPPC-së: 
 

- Shqyrtimi i kërkesave të partive politike për shtyrjen e kuvendeve zgjedhore. 
 

3.  Raport i Këshillave të KQZ-së: 
 

•  Këshilli për Çështje Ligjore: 
 

-    Shqyrtimi dhe miratimi i  zëvendësimeve të anëtarëve të Kuvendeve Komunale në: 
Viti dhe Deçan, Malishevë dhe Prizren. 
 

•  Këshilli për Operacione Zgjedhore: 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i projektit: Dita globale e zgjedhjeve. 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i projektit dhe agjendës për punëtorinë: Raport mbi 
implementimin e planit të punës së KQZ-së i vitit 2021, dhe hartimi i planit të punës se 
KQZ-se për vitin 2022. 

  
•  Këshilli për Buxhet dhe Financa: 

 
- Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit për punëtorinë: Raporti mbi implementimin e planit të 

punës së KQZ-së i vitit 2021, dhe hartimi i planit të punës se KQZ-se për vitin 2022. 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i planit përfundimtar i prokurimit për vitin 2022. 

-  Diskutim lidhur me  vendimin e KQZ-së Nr.355/2021, të datës 30.01.2021, për pagesën e 
stafit të KQZ-së për rrezikshmërinë në punë nga pandemia COVID-19, lidhur me 
organizmin e zgjedhjeve të parakohshme për Kuvendin e Republikës së Kosovës. 

• Këshilli i Personelit: 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi  i plotësim ndryshimit të Udhëzimit Administrativ 
Nr.01/2012, për emërimin dhe shkarkimin e KE/ZV/SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv të 
ZRPPC-së dhe Zëdhënësit për Informim, adt.19.03.2012 
. 

- Diskutim lidhur me pajisjen me ID-kartele VIP për anëtarët e KQZ-së. 
 
4. Të ndryshme. 
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